Pythius apollo : Apud Ennium dicit Pythius apollo se esse eum vnde sibi omēs consiliū expetant suarū rerum: quos inquit mea ope ex incertis certos cōpotesq; consilii dimitto. Oracula apollinis certissima & maxime veridica censebantur apud priscos : hinc ait .M. Tullius in epistolis ad brutum hæc ex oraculo apollinis pythii edita tibi puta. nihil potest esse verius. Dicit^o est autē pythius a pythone vt fabulantur dracone: quē sagittis in prima infātia cōfecit : aliud detymō traditur a Macrobio & Strabone. Verisimilia: Secundū platonicos: qui verisimilia probabant cū veritatem inueniri posse diffiderent . hinc scripsit Lactāti^o opinatio nē eē in phylosophia academicorū: q; sciētiā sustulisset āplexiq; eēt ignorantia: a quo arceillas academię dicit

Pythius vnde

Opinatio academicorum Ignorantię magister

Opiniosissimi

signum videri potest magnæ stulticiæ. Sunt qui discessum: Omnis de aliqua re institutio debet a definitione proficisci vt intelligatur quid sit id de quo disputetur per finitionem enim vt inquit Boetius cuncta colliquescunt: primo definit mortem secundum platonicos a quibus dicitur $\theta\alpha\rho\alpha\tau\omicron\varsigma \epsilon\sigma\tau\eta\psi\upsilon\chi\eta\varsigma \kappa\alpha\iota\sigma\omega\mu\alpha\tau\omicron\varsigma \Delta\iota\alpha$

Finitio
Mors
quid

$\lambda\upsilon\sigma\iota\varsigma$: id est mors est animæ corporisq; dissolutio: Nul lum discessum: Hoc secundum epicureos & Plinium & multorum creditatem: qui existimant totum hominem commori. In quâ sententiam calamo vadit versuq; Lucretius q scribit in tertio De rerum natura. Nunc age natiuos animâibus & mortales eẽ animos animalq; leues vt noicere possis. Diu permanere: Hoc sentiebat zeno & stoici. Cor ipsum anim?

animumq; cum corpore extingui qui discedere animu consent: alii statim dissipari: alii diu permanere alii semper: quid sit porro ipse animus aut vbi aut vnde magna diffinitio est: alias cor ipsum animus vester: ex quo excordes vecordes concordescq; dicuntur & nascica ille prudens bis consul corculum appellatus & ægregie cordatus homo catus: Aelius textus. Empedocles autem animu esse censet cordi sus

Cor
Fons ve
narũ & vi
tæ

videtur: Aristoteles in primo de anima percenset opiniones multas super anima veterum phylosophorum: locum indico ad quem si volles possis accedere. In corde vt ait Plinius habitat mens. Et secundũ Aristotelem. Cor. fons est venarum arteriarum & senium. Et vt inquit Auicenna. Cor est principium virtutis vitalis. Fons vitæ & rãdix dicitur ab interprete Galieni. Excordes: Hinc comprobatur opinio eorum quibus cor ipsum animus videtur: tanquam excordes dicantur sine corde: hoc est animo: quo sapimus Sic & vecordes dicti mali cordis: hoc est turbati animi id est velati siue mala sani. Concordes vero quasi eiusdem animi. Nascica: Tullius in bruto: publiũ etiam Scipionem nascicã: qui est corculum appellatus: qui item bis consul & censor fuit habitum eloquentem maioris illius qui sacra acceperit filium dicunt. Plinius in. vii. Catos corculos apud romanos cognominatos esse refert: qui sapientia prestiterunt: Aegregie cordatus homo: Apud Mar. Tulliu in primo de oratore inquit Lucius Crassus. Sic in nostra ciuitate contra amplissimus atq; clarissimus vir vt ille: qui ppter hanc iuris ciuilibus scientiam sic appellatus a summo poeta est. Aegregie cordatus homo Catus Elius textus. Ex his verbis obseruauimus hunc esse versum heroicũ ennianum: vbi Dactylus est in quinta sede exitu priscorum: apud quos. s. abiciebatur velut sibilus: huc autẽ sextus

Corculi

Elius non solum Cordatus dicitur est: sed & Catus cognominatus: non quia ut aiunt sapiens: sed acutus. Catum enim acutum dicunt sabini. Et cara dicta accipienda sunt. Acute dicta auctor Mar. Varro porphirio tamen oratians interpres catum exponit pro experto & docto. Cum ait Oratius. Post hæc ille

Cordat?
Catus.

fusum sanguinē: aliis pars quædam cerebri vise est animi principatum tenere. Aliis nec cor ipsum placet nec cerebri quædam partē eē animū: sed alii in corde: alii in cerebro di-

Empedocles.

cretius. Carmina quin etiā diuini pectoris eius vociferantur. Et exponit p̄ clara reperta ut vix humana videat stirpe creatus. De empedocle nō pauca Laertius Diogenes & alii cōplurculi. Ceterū Aristoteles refert Empedocle aiā cōstituisse ex quattuor elemētis. Sanguinē ob hoc poeta purpureā aiā nominauit. Origenes in secūdo periar-

Sanguis
anima
carnis

chon sanguinē omnīū aiā ipsorū esse euentissime designari tradit. Ex illo ecclesiastico. Nō māducabitis sanguinē: quia aiā totius carnis sanguis est: ipse aiā definit substantiā esse sensibilē & mobilem. Lactātius in libro de opificio docet sanguinē nō aiā esse materiā sed alimētum: quāuis cōsumpto sanguine anima extingui videatur: sicut oleū nō est ip̄m lumē: quāuis cōsumpto oleo lumē extinguitur: sed ē nutrimentū. Critias philosophus dixit animā esse sanguinē. Pars quædam cerebri: Hoc est: ut verbis Plinii utar: viscerū excelsissimū p̄ximūq; cælo capitis sine carne: sine cruore sine sordibus: hic habet sensuū arcem: hic culmen altissimū: hic mētis est regimen. Ait Auicenna cere-

Cerebrū
regimen
mentis.

brū esse principiū virtutis sentiendi & mouendi. Ambrosius in sexto Exameri initū inquit neruorū & omnīū sensuū volūtariē cōmotio-

Idē ne sit
anima &
animus.

nis cerebrū est. Ambrosio & reliquis idē sentiētibus. Refragatur: Aristoteles: qui indubitanter profitetur a corde oriri & venas: & neruos. Sed in alii in corde. Aliud est cor ipsum & cerebrū esse animū aliud sedē & domiciliū animi: illud enim tāquā materia: hoc tanquā locus. Animū alii animā: Inextricabilis quæstio. Idē ne sit anima & animus: an aliud cū aiā dicatur esse qua viuimus. Animus quo sentimus & sapimus. Nō desunt Argumēta in vtrāq; partē. Qui n. vnū esse dicūt hāc rationē sequūtur quod nec viuī sine sensu possit nec sentiri sine vita. Idcirco animū & aiā indifferēter appellāt duo Epicurei poeta. Qui autē dicūt esse diuersa sic Argumētantur ex eo posse intelligi aliud esse animū aliud esse aiā: quia icolum aiā mens. i. animus possit